
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 067/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 044/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE 
PROJETOS (VIABILIDADE TÉCNICA) JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE (CEMIG), PARA OBRAS DE 
ENGENHARIA DE INFRA ESTRUTURA URBANA NO SEGUIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E/OU 
REDE ELÉTRICA, EM DIVERSOS LOCAIS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE 
LAGOA SANTA/MG.  

 
FICHA DOTAÇÃO 

370 02.04.06.15.451.0028.1015.4.4.90.51.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o item à 

empresa vencedora: 

 

EMPRESA: ANDRE GOMES ENGENHARIA LTDA   
CNPJ: 19.556.837/0001-40  
 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 

PREÇO 
UNITÁRIO 

S/BDI 
R$ 

PREÇO 
UNITÁRIO C/ 
BDI 33,82% 

R$ 

PREÇO 
TOTAL 

R$ 

01 4.000 US 

SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS SERVIÇO DE ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE 
PROJETOS JUNTO AO ÓRGÃO 
COMPETENTE (CEMIG), PARA OBRAS DE 
ENGENHARIA DE INFRAESTRUTURA 
URBANA NO SEGUIMENTO DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA E/OU REDE 
ELÉTRICA, EM DIVERSOS LOCAIS, DE 
ACORDO COM AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E 
CONFORME DETALHAMENTO E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. 

29,89 40,00 160.000,00 

TOTAL: R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS) 

      
 

 
 

Lagoa Santa, 17de agosto de 2021. 
 

 

 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 


